
 

 

KKU.261.33.2024  Kraków, 04.04.2024 r. 

 P.R.I. INKOP Sp. z o.o. 

 ul. Komuny Paryskiej 5  

 30-389 Kraków 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego nr 228/PN-17/2024 pod nazwą: „Budowa magistrali 

wodociągowej DN600 wzdłuż Autostrady A4 od węzła Kraków Łagiewniki (w rejonie ul. Kustronia i rzeki 

Wilgi) do ul. Kąpielowej i sieci wodociągowej DN200 w rejonie ul. Kąpielowej oraz budowa komory 

redukcyjno – pomiarowej”. 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 

działając na podstawie rozdziału X ust.3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawców pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1:  

W SWZ pkt III ppkt 1.5) znajduje się informacja, że w ramach inwestycji należy przeprowadzić 

odtworzenie nawierzchni po budowie sieci zgodnie z dokumentacją projektową. Prosimy o 

uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt renowacji nawierzchni.  

Odpowiedź: 

Nie posiadamy projektu renowacji nawierzchni. 

Należy odtworzyć nawierzchnię po budowie magistrali do stanu istniejącego. 

 

Pytanie 2:  

W przedmiarze robót brak pozycji dotyczących renowacji nawierzchni. Natomiast występują one w 

druku oferty. Prosimy zatem o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca ma wyliczyć i przedstawić kwotę 

za renowację nawierzchni poszczególnych odcinków sieci wodociągowej (A-C, B-B2) oraz za renowację 

po budowie komór?  

Odpowiedź: 

Punkty dotyczące odtworzenia nawierzchni do stanu istniejącego są ujęte w przedmiarach:  

Dla magistrali w pkt. 40 i 41 

Dla komory w pkt. 21 

 

Pytanie 3:  

Dołączony do SWZ harmonogram robót jest plikiem uszkodzonym i wykonawca nie ma możliwości go 

otworzyć. Prosimy o załączenie poprawnego pliku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieścił ponownie plik pod nazwą „Harmonogram zip”. 

Pytanie 4:  

Zgodnie z zapisami SWZ pkt XXV przy ocenie ofert uwzględniana będzie długość okresu gwarancji, przy 

czym wartość ta musi mieścić się w zakresie podanym w rozdziale III ust. 6/7 specyfikacji. Prosimy o 



 

 

korektę SWZ gdyż punk 6 i 7 dotyczą innych kwestii a nie kwestii gwarancji. Zatem wykonawca zostaje 

wprowadzony w błąd. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadzi stosowne zmiany w SWZ. 

Pytanie 5:  

W SWZ pkt III ppkt.8 znajduje się zapis, że w ofercie należy podać okres gwarancji nie krótszy niż 36 

miesięcy i nie dłuższy niż podany wyżej okres maksymalny. Niestety nigdzie powyżej nie ma informacji 

o długości okresu maksymalnego. Prosimy zatem o poprawienie SWZ i dopisanie brakującej informacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadzi stosowne zmiany w SWZ. 

Pytanie 6:  

W punkcie III ppkt. 11 widnieje informacja, że Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z realizacji 

20%.  20% z czego? Kosztorysów, projektu, renowacji nawierzchni czy czegoś innego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadzi stosowne zmiany w SWZ. 

Pytanie 7:  

W ramach przedmiotowego zamówienia wykonawca ma wykonać kraking o łącznej długości 129m. 

Metoda ta polega na kruszeniu starego rurociągu z mniejszym lub większym poszerzeniem przestrzeni 

(kawałki starej rury są wciskane w grunt) za pomocą specjalnej głowicy połączonej z wyciągarką. Nowy 

rurociąg wciągany jest równocześnie z głowicą rozrywającą lub rozszerzającą. Według naszej wiedzy 

nie ma w miejscu budowy nowego wodociągu „starego” wodociągu dlatego powinna być zastosowana 

metoda przewiertu HDD a nie a nie krakingu. W związku z tym wnosimy o zmianę zapisów SWZ w 

zakresie posiadania zdolności technicznej i wykreślenie doświadczenia w zakresie krakingu DN 600. 

Proponujemy wpisanie w tym miejscu doświadczenia w zakresie przewiertów HDD rurami żeliwnymi 

DN600mm. 

Odpowiedź: 

Zastosowana na odcinkach: hm 4+56 – hm 5+64 i hm 5+66 – hm 5+87,5 metoda wykonania rurociągu 

z rur z żeliwa sferoidalnego do metod bezrozkopowych metodą bezrozkopową krakingiem statycznym 

w trudnych warunkach gruntowych ma być zmodyfikowana w ten sposób, że rolę istniejącego 

wodociągu przejmuje przewiert pilotażowy. Pozostałe etapy wykonania tą metodą włącznie z 

oprzyrządowaniem pozostają typowe bez zmian. 

 

Pytanie 8:  

W związku z zamieszaniem spowodowanym usunięciem dokumentacji projektowej z serwera na dwa 

dni oraz z dużym stopniem skomplikowania spowodowanym różnymi metodami wykonania wodociągu 

wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert o 7 dni. 

Odpowiedź: 

RBK wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert o 7 dni 

 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie rozdziału VII ust.1 specyfikacji warunków 

zamówienia wprowadza następujące zmiany w treści specyfikacji: 



 

 

W rozdziale XXV pkt 1:  

zamiast: „Przy ocenie ofert w tym kryterium będzie uwzględniana oferowana długość okresu gwarancji, 

przy czym wartość ta musi mieścić się w zakresie podanym w rozdziale III ust. 6 / 7 specyfikacji.” 

 

wprowadza się tekst następujący: 

„Przy ocenie ofert w tym kryterium będzie uwzględniana oferowana długość okresu gwarancji, przy 

czym wartość ta musi mieścić się w zakresie podanym w rozdziale III ust. 8 specyfikacji.” 

W rozdziale III pkt 8: 

zamiast: „W ofercie należy podać oferowany – lecz nie krótszy niż 36 miesięcy – okres udzielanej 

gwarancji na przedmiot zamówienia liczony od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego. 

W przypadku udzielania różnych okresów gwarancji na poszczególne elementy zamówienia do oceny 

spełnienia powyższego warunku oraz do porównania ofert zostanie przyjęty najkrótszy z oferowanych 

okresów gwarancji. Jeżeli oferowany okres gwarancji na jakikolwiek element wchodzący w zakres 

zamówienia będzie dłuższy niż podany wyżej okres maksymalny, zamawiający uzna to za oczywistą 

omyłkę pisarską, a do porównania i oceny ofert przyjmie ww. okres maksymalny; w przypadku wyboru 

takiej oferty do umowy zostanie wpisany powyższy maksymalny okres gwarancji.” 

 

wprowadza się tekst następujący: 

 „W ofercie należy podać oferowany – lecz nie krótszy niż 36 miesięcy oraz nie dłuższy niż 60 miesięcy 

– okres udzielanej gwarancji na przedmiot zamówienia liczony od dnia podpisania protokołu 

końcowego odbioru przedmiotu zamówienia. W przypadku udzielania różnych okresów gwarancji na 

poszczególne elementy zamówienia do oceny spełnienia powyższego warunku oraz do porównania 

ofert zostanie przyjęty najkrótszy z oferowanych okresów gwarancji. Jeżeli oferowany okres gwarancji 

na jakikolwiek element wchodzący w zakres zamówienia będzie dłuższy niż podany wyżej okres 

maksymalny, zamawiający uzna to za oczywistą omyłkę pisarską, a do porównania i oceny ofert 

przyjmie ww. okres maksymalny; w przypadku wyboru takiej oferty do umowy zostanie wpisany 

powyższy maksymalny okres gwarancji. 

Posadzone drzewa winny zostać objęte pielęgnacją stałą (gwarancją żywotności) na okres 36 miesięcy 

od daty nasadzenia.” 

W rozdziale III ust. 11 

zamiast: „Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z realizacji 20 % ” 

Ust. 11 zostaje usunięty. 

W rozdziale XII pkt 3, ppkt1:  

zamiast: „Formularz nr 2 – wykaz najważniejszych robót budowlanych w zakresie niezbędnym do 

wykazania spełniania warunku posiadania wiedzy i doświadczenia wykonanych w okresie nie dłuższym 

niż ostatnie pięć lat przed upływem terminu składania ofert (to jest zakończonych nie wcześniej niż w 

2019 r.), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – wykonanych w tym okresie, z podaniem 

rodzaju, wartości, nazwy zamawiającego (inwestora), daty i miejsca wykonania tych robót); dla celów 

niniejszego zamówienia najważniejszymi robotami, które musi obejmować ww. wykaz, jest wykonanie:  

- sieci wodociągowej z rur żeliwa sferoidalnego, o średnicy nie mniejszej niż DN 600 oraz łącznej 

długości co najmniej 600m - wykonanej metodą wykopową oraz długości co najmniej 130m wykonanej 

metodą krakingu statycznego oraz długości co najmniej 120m wykonanej mikrotunelingiem,  



 

 

- wykonania co najmniej 1 komory o wymiarach co najmniej 5,0 x 3,0 x 2,6m, wykonanej jako budowla 

żelbetowa, monolityczna, wylewana na mokro 

przy czym brak w Formularzu nr 2 wykonanych zamówień o powyższych cechach będzie równoznaczny 

z brakiem wymaganego doświadczenia;” 

 

wprowadza się tekst następujący: 

„Formularz nr 2 – wykaz najważniejszych robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania 

spełniania warunku posiadania wiedzy i doświadczenia wykonanych w okresie nie dłuższym niż 

ostatnie pięć lat przed upływem terminu składania ofert (to jest zakończonych nie wcześniej niż w 2019 

r.), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – wykonanych w tym okresie, z podaniem 

rodzaju, wartości, nazwy zamawiającego (inwestora), daty i miejsca wykonania tych robót); dla celów 

niniejszego zamówienia najważniejszymi robotami, które musi obejmować ww. wykaz, jest wykonanie:  

- sieci wodociągowej z rur żeliwa sferoidalnego, o średnicy nie mniejszej niż DN 600 oraz łącznej 

długości co najmniej 600m - wykonanej metodą wykopową oraz długości co najmniej 130m wykonanej 

metodą krakingu statycznego oraz długości co najmniej 120m wykonanej mikrotunelingiem lub 

przewiertem 

- wykonania co najmniej 1 komory o wymiarach co najmniej 5,0 x 3,0 x 2,6m, wykonanej jako budowla 

żelbetowa, monolityczna, wylewana na mokro 

przy czym brak w Formularzu nr 2 wykonanych zamówień o powyższych cechach będzie równoznaczny 

z brakiem wymaganego doświadczenia;” 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami zamawiający przesuwa terminy składania i otwarcia 

ofert z dnia 11.04.2024 r. na dzień 18.04.2024 r.: 

a. składanie ofert – do godziny 9:00 

b. otwarcie ofert – o godzinie 9:15 

Miejsca składania i otwarcia ofert oraz pozostałe zapisy w materiałach przetargowych pozostają 

bez zmian. 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych zmian przy opracowywaniu oferty 

przetargowej. 

 Z poważaniem  

Wioletta Kubica 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

 

Sprawę prowadzi: Barbara Bańdo tel.:+48 12 62 03 240 mail: barbara.bando@wodociagi.krakow.pl 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. aa  

 

 


		2024-04-04T12:11:30+0200




